
 

  

ООББЩЩИИННАА  ЛЛЯЯССККООВВЕЕЦЦ  
гр. Лясковец, пл. “Възраждане” № 1, тел. 0619/2 20 55, факс 0619/2 20 45 

e-mail: obshtina@lyaskovets.bg , www.lyaskovets.bg 
 

 
 
 

ЗАПОВЕД 
 

№ 584 / 02.03.2021 г. 
гр. Лясковец 

 
 На основание чл. 44, ал. 2  от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация (ЗМСМА) и във връзка с моя Заповед № 1097/12.06.2020 г., 
Решение № 172/29.10.2020 г. Общински съвет Лясковец и писмо с изх. № 
229/23.02.2021 г. на Областна дирекция по безопасност на храните – Велико 
Търново,   
 

I. ВЪЗОБНОВЯВАМ:  
 

Провеждането на пазара в с. Джулюница, общ. Лясковец, преустановено с 
моя Заповед № 1097/12.06.2020 г. 

Мотиви: 
С моя Заповед № 1097/12.06.2020 г. е забранено провеждането на 

„Традиционен неделен пазар“ в с. Джулюница, общ. Лясковец поради факта, че 
обектът не е регистриран по реда на чл. 26 от Закона за храните. 

Във връзка с регистрацията на обект за производство, преработка и/или 
дистрибуция с храни „Пазар“ в с. Джулюница, общ. Лясковец по реда на новия 
Закон за храните (обн. ДВ бр. 52 от 09.06.2020 г.), с писмо с изх. № № 
229/23.02.2021 г. на Областна дирекция по безопасност на храните – Велико 
Търново (ОДБХ – В. Търново) Община Лясковец е уведомена, че обектът „Пазар“ в 
с. Джулюница, общ. Лясковец е вписан в Националния регистър на БАБХ – 
Регистър на обекти за обществено хранене и търговия на дребно с храни, сектор 
„Търговия на дребно с храни“ с разрешен асортимент от следните групи храни: 

- Група ж – „зърнено-житни храни и храни на зърнено-житна основа“ – жито, 
царевица, ориз, овес; 

- Група и – „варива“ – фасул, леща, грах, соя; 
- Група к „зеленчуци“ – сурови, изсушени; 
- Група л „плодове“ – пресни, изсушени; 
- Група м „ядки и маслодайни семена“ – ядки сурови, термично обработени, 

маслодайни семена – сурови, термично обработени; 
- Група н „захар, захарни и шоколадови изделия, мед“ – мед, пчелни 

продукти; 
- Група о „соли, подправки и продукти за подправяне“ – подправки пресни, 

подправки изсушени. 
 

 



 

II. НАРЕЖДАМ: 
 
1. Пазарът в с. Джулюница да се провежда всяка неделя от месеца, съгласно 

Решение № 172/29.10.2020 г. на Общински съвет Лясковец, с работно време с 
клиенти: от 8:00 ч. до 13:00 ч.  

Лицата, предлагащи стоки на пазара да разполагат стоката си на 
определените терени 30 минути преди началния час за работа с клиенти (т.е. от 
7:30 ч.), като са длъжни да освободят терените, на които са разположили своята 
продукция 30 минути след края на работното време с клиенти (т.е. до 13:30 часа). 

 
2. Пазарът да се провежда на следните терените, отредени за търговска 

дейност, съгласно схема, одобрена от Главния архитект на Община Лясковец и 
приета с Решение № 172/29.10.2020 г. на Общински съвет Лясковец, публикувано 
на официалната интернет страница на Община Лясковец - www.lyaskovets.bg, в 
секция Общински съвет „Решения“, а именно: 

- площад „Цар Освободител“; 
- ул. „Александър Стамболийски“ от № 1до № 8; 
- ул. „Трети март“ от № 1 до № 30; 
- ул. „Сиракова“ от № 1 до № 2; 
- ул. „Стефан Стамболов“ от № 1 до № 12; 
- ул. „Черковна“ от № 1 до № 10; 
- ул. „Панайот Волов“ от № 1 до № 5; 
- ул. „Васил Левски“ от № 1 до № 8 и 
- ул. „Отец Паисий“ до № 2. 
 
3. Лицата, предлагащи храни, да разполагат обектите си върху следните 

терени:         
 - част от площад „Цар Освободител”; 
 - ул. „Отец Паисий” до № 2 и 
 - ул. „Стефан Стамболов” от № 1 до № 12. 

Лицата, предлагащи стоки, различни от храни, да разполагат обектите си 
върху следните терени:  
 - ул. „Сиракова” от № 1 до № 2; 
 - ул. „Трети март” от № 1 до № 30; 
 - ул. „Александър Стамболийски“ от № 1 до № 8; 
 - част от площад „Цар Освободител”; 
 - ул. „Черковна” от № 1 до № 10; 
 - ул. „Васил Левски” от № 1 до № 8 и  
 - ул. „Панайот Волов” от № 1 до № 5. 
 

4. На пазара в с. Джулюница да се предлагат следните видове стоки: 
- Храни - пресни плодове и зеленчуци, подправки, семена и друга готова 

продукция,  пчелен мед, храни от неживотински произход, както и храни, 
предназначени за директна консумация и предлагани на място; 

- Стоки, различни от храни - селскостопански продукти от неживотински 
произход, семена, посадъчен материал, цветя, промишлени стоки. 

На пазара не могат да бъдат предлагани храни и стоки от животински 
произход, както и дрехи втора употреба. 



 

5. На пазара в с. Джулюница имат право да предлагат стоки регистрирани 
земеделски производители и търговци на храни по смисъла на чл. 1 от Търговския 
закон (ТЗ), притежаващи регистрация в ОДБХ, както и търговци на стоки, 
различни от храни, регистрирани по смисъла на чл. 1 от ТЗ след заплащане на такса 
за ползване на терен или съоръжение и представяне на документ, доказващ, че 
лицето попада в групата на лицата, които имат право да предлагат стоки на пазара. 

 
Заповедта да се публикува на официалната интернет страница на Община 

Лясковец, да бъде прочетена в дневните предавания на „Общинско кабелно радио - 
Лясковец”, както и да се разгласи на населението чрез средствата за масова 
информация. 
 Копие от заповедта да се връчи на Мариан Атанасов - Кмет на кметство с. 
Джулюница – за сведение и изпълнение, а на РУ „Полиция“ – гр. Горна Оряховица 
и Полицейски участък – гр. Лясковец – за сведение. 
  
 
Д-Р ИВЕЛИНА ГЕЦОВА - 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ 
 
 

Съгласувал юрисконсулт:  
       (Д. Главнова) 
 
 


